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I dette nummer: 

 Afdelingens 

regnskab udsen-

des sammen 

med dette ny-

hedsbrev. 

 Det udvidede 

regnskab kan af-

hentes personligt 

på Sekretaria-

tet, Stubbekø-

bingvej 96B fra 

onsdag den 5. 

oktober. 

Sætternissen har været på spil, 

og han har fjernet tidspunktet 

for fællesspisningen den 6 ok-

tober, med det skal hermed 

kundgøres at det er kl.18.30, 

og dørene åbnes kl. 18.00 . 

Fællesspisning 

Forslag til beboermødet 

Følgende forslag er indkommet til behandling 

under beboermødets punkt 7: 

 

Forslag om ændringer i afdelingens husorden og 

beboervejledning indgivet af afdelingsbestyrel-

sen 

 

Fyrværkeri 

Der må kun fyres fyrværkeri af på boligafdelin-

gens område fra den 29. december 2. januar. 

På området ved Lindehaven må der slet ikke 

fyres fyrværkeri af, da de ældre kan blive utryg-

ge. 

Ved brug af fyrværkeri gælder at det er brugeren 

af dette der selv skal rydde op efter sig senest 

den 2. januar. Der vil være tilsyn med at reglerne 

overholdes.  

Derudover skal du udvise forsigtighed ved en-

hver form for anvendelse af fyrværkeri. 

Det er forbudt at affyre fyrværkeri inden for 100 

meter af: 

- Nåletræsbevoksning, lyngklædte arealer eller 

anden brændbar vegetation,  

- Bygninger med let antændeligt tag (stråtag 

m.v.), stakke eller andre oplag af let antændelige 

materialer,  

- Landbrugsbygninger med dyrehold, hundeken-

neler og andre dyrehold, samt arealer med ude-

gående dyr. 

- Er der tale om raketter, skal afstanden være 

200 meter. 

- Du må heller ikke affyre raketter inden for 10 

meter fra åbninger i bygninger, f.eks. porte, 

døre og vinduer. 

Vær opmærksom på, at affyrer du fyrvær-

keri – herunder raketter – i vindens retning, 

skal du fordoble de afstande, der er anført 

ovenfor. 

Bortset fra fyrværkeri med begrænset effekt 

som f.eks. knaldpropper, bordbomber, træk-

bordbomber, stjernekastere og isfontæner, så 

må fyrværkeri kun erhverves og anvendes af 

personer over 18 år 

 

Husdyr:  

I Sundtoften er det tilladt at holde visse hus/

kæledyr, men skriftlig tilladelse skal indhentes 

hos afdelingsbestyrelsen. 

Der gives ikke tilladelse til følgende hundera-

cer eller blandinger, hvori disse racer indgår: 

Tosa Inu 

Amerikansk staffordshire terrier 

Fila brasileiro 

Dogo argentino 

Amerikansk bulldog 

Boerboel 

Kangal 

Centralasiatisk ovtcharka 

Kaukasisk ovtcharka 

Sydrussisk ovtcharka 

Tornjak 

Sarplaninac 

Amstaff 

Bullmastiff 

Bullterrier 

Pitt Bull Terrier (er forbudt ved lov). 

Dogo Argentino 

Dogo Canarian 

Dogo de Bourdeux 

Americano Bull Terrier 

Dobermann 

Rottweiler 

Granddanois. 



For katte gælder, at der kun gives tilladelse til katte, under 

forudsætning, af at der gives adgang til at repræsentanter for 

Boligselskabet får adgang til boligen for at tilse renholdel-

sen, og at katten er øretatoveret eller chippet, samt at han-

katte er kastreret. 

Det er generelt ikke tilladt at have krybdyr og reptiler i be-

byggelsen. Dog kan der opnås tilladelse til visse arter som 

f.eks. skildpadder og lignende, men der skal altid ansøges 

hos afdelingsbestyrelsen, som også kan inddrage tilladelsen 

hvis dyreholdet giver anledning til berettiget klage. 

Krokodiller, rovdyr, edderkopper, mus, og rotter er ikke 

tilladt i bebyggelsen. 

Det er tilladt at holde to af følgende: kaniner, hamster, mar-

svin uden tilladelse. Dog skal disse holdes inde i boligen, og 

holdes rene så lugtgener udelukkes. 

Akvariefisk er tilladt, men eventuelle vandskader, der opstår 

i forbindelse med dette, udbedres for beboers regning. 

Som udgangspunkt er alle dyrearter, der ikke er tilladelse til, 

enten ved at de kan holdes uden tilladelse eller ved skriftlig 

tilladelse fra Boligselskabet eller afdelingsbestyrelsen, for-

budt og det vil blive betragtet som et brud på afdelingens 

husorden at have disse, og hvis disse ikke på forlangende 

afskaffes, kan lejemålet ophæves.  

Den tilladelse man får til et husdyr, gælder kun for det eller 

de pågældende husdyr, og disse kan ikke udskiftes, uden 

fornyet ansøgning. 

Der må holdes små burfugle uden tilladelse, men antallet 

skal stå i forhold til den gene de kan udgøre for naboerne 

Det er dog ikke tilladt at holde nogen former for høns eller 

ænder og lignende. 

I Lindehaven er det ikke tilladt at holde husdyr, men har 

man en hund eller en kat, når man flytter ind, kan man få 

tilladelse til at beholde dette, hvis man selv kan passe det, 

men man må så ikke anskaffe noget nyt husdyr. 

Det er dog tilladt at holde burfugle i Lindehaven. 

Det er kun tilladt at holde et husdyr af arten hund eller 

kat pr. lejemål.  

Hunde og katte skal føres i snor på boligselskabets om-

råde, og må ikke give anledning til berettigede klager. For 

at de øvrige beboere ikke skal belemres med hunde- og katte 

efterladenskaber, henstilles husdyrejeren til at drage omsorg 

for at dette fjernes. 

Vi kan ikke komme ind på alle dyreracer i dette punkt, så 

for de racer der ikke er omhandlet i dette kapitel gælder, at 

det er afdelingsbestyrelsen der træffer beslutning om der 

kan gives tilladelse til, at have pågældende dyr. Det er lige-

ledes afdelingsbestyrelsen, der træffer afgørelse om de katte 

og hunderacer der søges tilladelse til, er omfattet af forbuds-

reglerne. 

 

Leg og Boldspil:  

Lad ikke børnene lege eller opholde sig, hvor det kan være 

farligt eller til væsentlig gene for beboerne, lige-som meget 

støjende adfærd efter solnedgang ikke er tilladt. Det er na-

turligvis ikke tilladt at tegne eller male på ejendommens træ

- og murværk eller på anden måde beskadige ejendommen 

eller dens haveanlæg. 

Da haverne er meget små, henstilles det at der ikke spilles 

bold i disse af børn over 5 år. Da disse så er så store at de 

kan benytte boldbanen. 

Børns leg med f.eks. bue og pil, luftbøsser, splatterpistoler 

og lignende er meget farligt og må derfor ikke finde sted på 

boligselskabets område. Ejendomsfunktionærerne er pålagt, 

at påse dette overholdt, samtidig med henstilles det til bebo-

erne at være med til at se efter, så meningsløse uheld undgås. 

 

Trampolin: 

På grund af havernes størrelse her i bebyggelsen, og den 

nødvendige hensyntagen til naboerne, er der følgende regler 

for opstilling af trampoliner. 

Trampoliner med en diameter op til 102 cm. kan frit placeres 

i haven. 

Trampoliner med diameter på 102cm. til 152 cm. skal place-

res minimum 2 meter fra hæk. 

Trampoliner med diameter på 152 cm. til 332 cm. skal place-

res midt i haven, og yderligere være gravet ned således at 

hoppedugen maksimalt er placeret 20 cm., over jordniveau. 

Beboeren har pligt til at renovere eventuelle huller efter 

trampolinen i jorden. 

Trampoliner med en diameter på over 332 cm. er ikke tilladt 

her i bebyggelsen. 
 

Den kollektive råderet – når afdelingen betaler 
Afdelingsmødet kan beslutte at give beboerne mulighed for 

individuelt at forbedre deres boliger efter ”den kollektive 

råderet”. 

I den kollektive råderet er det afdelingen, der betaler udgif-

terne til forbedringsarbejderne, og beboeren skal herefter 

betale et tillæg til huslejen i en nærmere fastsat periode. 

Ordninger af denne art skal godkendes af afdelingsmødet, af 

boligselskabets bestyrelse og af kommunen, inden de træder 

i kraft. 

I din afdeling er der mulighed for at foretage følgende for-

bedringsarbejder efter den kollektive råderet: 

A. Modernisering af køkkener. Maksimalt kr. 40.000 pr. 

lejemål. Der betales tillæg til huslejen i 10 til 15 år. Afdelin-

gen forestår og betaler for nødvendig modernisering af el-

installationer i forbindelse med køkkenmoderniseringen. 

B. Modernisering af badeværelser. Maksimalt kr. 80.000 

pr. lejemål. Der betales tillæg til huslejen i 10 til15 år. Afde-

lingen forestår og betaler for delvis gulvudskiftning. 

C. Etablering af udestue efter godkendt standard. Er ikke 

omfattet af ordningen. 

Etablering af altan efter godkendt standard. Maksimalt kr. 

80.000 pr. lejemål. Der betales tillæg til huslejen i 15til 20 

år. Herudover betales et månedligt lejetillæg på 1,5 promille 

pr måned til vedligehold 

Yderligere oplysninger om disse ordninger kan fås på Sekre-

tariatskontoret eller afdelingsbestyrelsen.  



Der er kommet et brev som ikke har afsender og 

derfor ikke kan behandles på mødet, og hvad me-

ninger er eller hvad der ønskes behandlet står hen i 

det uvisse. 

Dette brev og også anmeldt, men om det er et 

ønske om at få det op på mødet, vides ikke, og der 

er heller ikke en ansvarlig kontaktperson. Der-

imod er der medunderskriver der ikke har fået 

køkken og også underskrivere der ikke bor i den 

afdeling der har fået dette tilbudt. 

Brevet angiver ikke et punkt til behandling, for 

der er vel ikke noget ud fra brevet der kan beslut-

tes eller bestemmes, og dog er der lidt. 

Man forstår ikke at prisen på et køkken er steget. 

Da det første gang kom på tale at man kunne re-

novere sit køkken var prisen knapt 21.000 kr, og 

der var fremvisning i nummer 500 eller nr. 502, 

og her dukkede mange beboere op. Der blev her 

oplyst at man regnede med at det kunne afvikles 

over ca. 10 år. 

Ved fremvisningen, blev der udtrykt ønske om at 

også lågerne i den øverste gang burde skiftes og at man ønskede vin-

dueskarme, hvilket gjorde at prisen steg. 

I begyndelsen havde vi en mand ansat til at nedtage køkkenlågerne og 

lave hul til emhætten, men det blev et større arbejde end antaget hvor-

for dette arbejde overgik til andre, men blev betalt af boligselskabet. 

I det første tilbud var der indregnet at hylderne skulle males, men det 

fandt man ud af ikke havde samme styrke så det blev valgt at de skul-

le udskiftes hvor dette kunne lade sig gøre. 

Efter udskiftningsrunden på de første 23 til 30, var der gået et par år, 

og den almindelige prisstigning var ca. 4,8% og senere steg den igen. 

Nu er det sådan, at hvis prisen stiger, stiger renten også og når ydelsen 

er fast, kan det kun gå ud over løbetiden, som så selvfølgelig bliver 

længere. 

Køkkenrenoveringen er lavet som et kollektiv råderet hvor det er be-

boeren der selv tilmelder sig og vil benytte ordningen. Det var alle frit 

for at bruge råderetten til at få lavet et køkken, og så skulle man selv 

bestemme, få tilbud fra håndværkere og selv låne pengene og dermed 

selv stå for tilbagebetaling og renter. 

Hvis man så flyttede inden det var afskrevet ville man få den ikke 

afskrevne del af betalingen tilbage og det ville den nye lejer komme 

til at betale, nøjagtig som det sker med kollektiv råderet. 

I begge tilfælde kommer der et tillæg til administrationen på godt 

1.000 kr. for behandling af sagen. I det første tilfælde med kollektiv 

råderet, for at administrere opsætningen opg efterfølgende administre-

re differentieret husleje i de år der er gået med tilbagebetaling. 

I tilfælde med råderetten skal der laves en masse papirarbejde med 

vurdering af det eksisterende og tilbagebetaling og opkrævning fra 

den nye lejer. 

De godt 1.000 kr. skal lægges oven i anskaffelsesprisen, som så sam-

menlagt løb op i omkring 24.000 kr. 

Nu er det sådan at hvis man havde valgt råderetten havde man fået et 

bevillingsprovenu oveni, og det er der også kommet ved kollektiv 

råderet, men dog noget mindre da flere lån er slået sammen og derved 

er provenuet blevet mindre for hver beboer. 

Hvis vi antager at alle fik lavet et køkken, og at der skulle betales i 12 

år, og at man så besluttede at vi vil kun betale samme ydelse i 10 år, ja 

så vil der selvfølgelig komme til at mangle penge på bundlinjen, som 

vil så skulle overbevise banken om at de må skyde en hvid pind efter, 

hvilket nok ikke ville falde i god jord. Så ville vi skulle optage et lå på 

restbeløbet, som vi så f.eks. Skulle afvikle over tre år, hvor der også 

vil komme renter på, så det samlede resultat ville blive nøjagtig det 

samme, så i stedet for at betale til køkkenrenovering ville man bare 

betale til afvikling af underskud. 

Så vil nogle beboere have Boligselskabet til at betale, og hvis man 

med Boligselskabet mener Domea, kan man godt glemme det. Domea 

er et firma der mod en betaling udfører en ydelse, og de er slet ikke 

økonomisk forbundet med os, og lovgivningen ville forbyde dette. 

Hvis man med Boligselskabet mener vores eget, ja så er det bare at 

tage pengene fra os selv, opg efterlade et hul som vi så selv skal fylde 

op igen. 

Så er der den mulighed at det ikke er alle der har fået nyt køkken, og 

vi kan så vælge at stoppe betalingen og fordele resten ud på huslejen, 

så alle kommer til at betale, så fordeler vi også udgiften ud på dem der 

aldrig har fået nyt og heller ikke har valgt det. Det vil gøre at man selv 

slipper lidt billigere og de andre får en ydelse, som nok ikke vil vække 

jubel. 

Så spørges det om hvem der trækker renterne fra. Vi som boligselskab 

er ikke skattepligtig og kan som følge deraf heller ikke fratrække ren-

terne. 

På medfølgende tillæg kan man se et eksempel på en rente og afskriv-

ning, hvis beløbet er 24.000 kr. og renten 7%, og det tager så 11 år og 

9 måneder, men hvis hovedstolen ændrer sig eller renten ændrer sig 

vil det have indflydelse på løbetiden. 

I nationalbankens oversigt over diskontoens udvikling i de sidste 10 

år, viser det at renten har været fra 8,05 til 11,35 %, hvilket er betyde-

lig mere end den rentesats der er brugt i beregningen. 



1 24000 140 24140 250 23890 

2 23890 139,35833 24029,358 250 23779,358 

3 23779,358 138,71292 23918,071 250 23668,071 

4 23668,071 138,06375 23806,135 250 23556,135 

5 23556,135 137,41079 23693,546 250 23443,546 

6 23443,546 136,75402 23580,3 250 23330,3 

7 23330,3 136,09342 23466,393 250 23216,393 

8 23216,393 135,42896 23351,822 250 23101,822 

9 23101,822 134,76063 23236,583 250 22986,583 

10 22986,583 134,0884 23120,671 250 22870,671 

11 22870,671 133,41225 23004,083 250 22754,083 

12 22754,083 132,73215 22886,816 250 22636,816 

1 22636,816 132,04809 22768,864 250 22518,864 

2 22518,864 131,36004 22650,224 250 22400,224 

3 22400,224 130,66797 22530,892 250 22280,892 

4 22280,892 129,97187 22410,864 250 22160,864 

5 22160,864 129,2717 22290,135 250 22040,135 

6 22040,135 128,56746 22168,703 250 21918,703 

7 21918,703 127,8591 22046,562 250 21796,562 

8 21796,562 127,14661 21923,708 250 21673,708 

9 21673,708 126,42997 21800,138 250 21550,138 

10 21550,138 125,70914 21675,848 250 21425,848 

11 21425,848 124,98411 21550,832 250 21300,832 

12 21300,832 124,25485 21425,087 250 21175,087 

1 21175,087 123,52134 21298,608 250 21048,608 

2 21048,608 122,78355 21171,391 250 20921,391 

3 20921,391 122,04145 21043,433 250 20793,433 

4 20793,433 121,29503 20914,728 250 20664,728 

5 20664,728 120,54425 20785,272 250 20535,272 

6 20535,272 119,78909 20655,061 250 20405,061 

7 20405,061 119,02952 20524,091 250 20274,091 

8 20274,091 118,26553 20392,356 250 20142,356 

9 20142,356 117,49708 20259,853 250 20009,853 

10 20009,853 116,72414 20126,577 250 19876,577 

11 19876,577 115,9467 19992,524 250 19742,524 

12 19742,524 115,16472 19857,689 250 19607,689 

1 19607,689 114,37819 19722,067 250 19472,067 

2 19472,067 113,58706 19585,654 250 19335,654 

3 19335,654 112,79132 19448,445 250 19198,445 

4 19198,445 111,99093 19310,436 250 19060,436 

5 19060,436 111,18588 19171,622 250 18921,622 

6 18921,622 110,37613 19031,998 250 18781,998 

7 18781,998 109,56166 18891,56 250 18641,56 

8 18641,56 108,74243 18750,303 250 18500,303 

9 18500,303 107,91843 18608,221 250 18358,221 

10 18358,221 107,08962 18465,311 250 18215,311 

11 18215,311 106,25598 18321,567 250 18071,567 

12 18071,567 105,41747 18176,984 250 17926,984 

1 17926,984 104,57407 18031,558 250 17781,558 

2 17781,558 103,72576 17885,284 250 17635,284 

3 17635,284 102,87249 17738,156 250 17488,156 

4 17488,156 102,01425 17590,171 250 17340,171 

5 17340,171 101,151 17441,322 250 17191,322 

6 17191,322 100,28271 17291,604 250 17041,604 

7 17041,604 99,409358 17141,014 250 16891,014 

8 16891,014 98,530913 16989,545 250 16739,545 

9 16739,545 97,647343 16837,192 250 16587,192 

10 16587,192 96,758619 16683,951 250 16433,951 

11 16433,951 95,864711 16529,815 250 16279,815 

12 16279,815 94,965589 16374,781 250 16124,781 

1 16124,781 94,061221 16218,842 250 15968,842 

2 15968,842 93,151579 16061,994 250 15811,994 

3 15811,994 92,236629 15904,23 250 15654,23 

4 15654,23 91,316343 15745,547 250 15495,547 

5 15495,547 90,390688 15585,937 250 15335,937 

6 15335,937 89,459634 15425,397 250 15175,397 

7 15175,397 88,523149 15263,92 250 15013,92 

8 15013,92 87,5812 15101,501 250 14851,501 

9 14851,501 86,633757 14938,135 250 14688,135 

10 14688,135 85,680788 14773,816 250 14523,816 

11 14523,816 84,722259 14608,538 250 14358,538 

12 14358,538 83,758139 14442,296 250 14192,296 

1 14192,296 82,788395 14275,085 250 14025,085 

2 14025,085 81,812994 14106,898 250 13856,898 

3 13856,898 80,831903 13937,729 250 13687,729 

4 13687,729 79,845089 13767,575 250 13517,575 

5 13517,575 78,852518 13596,427 250 13346,427 

6 13346,427 77,854158 13424,281 250 13174,281 

7 13174,281 76,849974 13251,131 250 13001,131 

8 13001,131 75,839932 13076,971 250 12826,971 

9 12826,971 74,823998 12901,795 250 12651,795 

10 12651,795 73,802138 12725,597 250 12475,597 

11 12475,597 72,774318 12548,372 250 12298,372 

12 12298,372 71,740501 12370,112 250 12120,112 

1 12120,112 70,700654 12190,813 250 11940,813 

2 11940,813 69,654741 12010,468 250 11760,468 

3 11760,468 68,602727 11829,07 250 11579,07 

4 11579,07 67,544576 11646,615 250 11396,615 

5 11396,615 66,480253 11463,095 250 11213,095 

6 11213,095 65,409721 11278,505 250 11028,505 

7 11028,505 64,332945 11092,838 250 10842,838 

8 10842,838 63,249887 10906,088 250 10656,088 

9 10656,088 62,160511 10718,248 250 10468,248 

10 10468,248 61,064781 10529,313 250 10279,313 

11 10279,313 59,962659 10339,276 250 10089,276 

12 10089,276 58,854108 10148,13 250 9898,1297 
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Afskrivningsberegning ved hovedstol på 24.000kr. Med en rente på 7% 
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1 7515,52 43,840533 7559,3605 250 7309,3605 

2 7309,3605 42,637936 7351,9984 250 7101,9984 

3 7101,9984 41,428324 7143,4268 250 6893,4268 

4 6893,4268 40,211656 6933,6384 250 6683,6384 

5 6683,6384 38,987891 6722,6263 250 6472,6263 

6 6472,6263 37,756987 6510,3833 250 6260,3833 

7 6260,3833 36,518903 6296,9022 250 6046,9022 

8 6046,9022 35,273596 6082,1758 250 5832,1758 

9 5832,1758 34,021025 5866,1968 250 5616,1968 

10 5616,1968 32,761148 5648,958 250 5398,958 

11 5398,958 31,493921 5430,4519 250 5180,4519 

12 5180,4519 30,219303 5210,6712 250 4960,6712 

1 2221,1322 12,956604 2234,0888 250 1984,0888 

2 1984,0888 11,573851 1995,6626 250 1745,6626 

3 1745,6626 10,183032 1755,8457 250 1505,8457 

4 1505,8457 8,7840997 1514,6298 250 1264,6298 

5 1264,6298 7,377007 1272,0068 250 1022,0068 

6 1022,0068 5,9617062 1027,9685 250 777,96848 

7 777,96848 4,5381495 782,50663 250 532,50663 

8 532,50663 3,1062887 535,61292 250 285,61292 

9 285,61292 1,6660754 287,27899 250 37,278995 

1 4960,6712 28,937249 4989,6084 250 4739,6084 

2 4739,6084 27,647716 4767,2561 250 4517,2561 

3 4517,2561 26,350661 4543,6068 250 4293,6068 

4 4293,6068 25,04604 4318,6528 250 4068,6528 

5 4068,6528 23,733808 4092,3867 250 3842,3867 

6 3842,3867 22,413922 3864,8006 250 3614,8006 

7 3614,8006 21,086337 3635,8869 250 3385,8869 

8 3385,8869 19,751007 3405,6379 250 3155,6379 

9 3155,6379 18,407888 3174,0458 250 2924,0458 

10 2924,0458 17,056934 2941,1027 250 2691,1027 

11 2691,1027 15,698099 2706,8008 250 2456,8008 

12 2456,8008 14,331338 2471,1322 250 2221,1322 

1 9898,1297 57,73909 9955,8688 250 9705,8688 

2 9705,8688 56,617568 9762,4863 250 9512,4863 

3 9512,4863 55,489504 9567,9758 250 9317,9758 

4 9317,9758 54,354859 9372,3307 250 9122,3307 

5 9122,3307 53,213596 9175,5443 250 8925,5443 

6 8925,5443 52,065675 8977,61 250 8727,61 

7 8727,61 50,911058 8778,521 250 8528,521 

8 8528,521 49,749706 8578,2707 250 8328,2707 

9 8328,2707 48,581579 8376,8523 250 8126,8523 

10 8126,8523 47,406639 8174,259 250 7924,259 

11 7924,259 46,224844 7970,4838 250 7720,4838 

12 7720,4838 45,036156 7765,52 250 7515,52 

1
1
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Renteudvikling 



Telefon: 54 86 17 01 

E-mail: bestyrelen@sundtoften.dk 

Boligselskabet Vendersbo 

Afd. Sundtoften & Lindehaven 

Sundtoften 418 

4800 Nykøbing F. 

 


